



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

REWARD.—Any person giving information tending to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றமையைப் பிடித்தலே அவ்வது நிருட்டிமைகளை கண்டிப்பத்தனிப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் டெ. வி. ஸுஞ்சன்பே கற்றர் ஜெ. ஹி. திட்டி கிரிசின்பேரே நஷ்டகாலை கிடைக்கிறது. நிருட்டி மைகளை உவத்திருப்பவருக்கு விட்ரோதமாப்பி வழக்குவுடன் கட்டும். தூப்பிடிப்போன மறிந்தாரரைப் பிடித்ததுக்கு உருமதி ஏறியவீட்டு டெ. வி. ஸுபெக்தர் ஜெகாவி நிருத்திட்டு போதில்லை.

ACCUSED PERSON WANTED.

SEMBUKUTTI ARACHCHIE ANDIRIS SILVA *alias ANDIRIS*; charged with criminal breach of trust at Bazaar street, Kurunegala, on January 12, 1906; is a Siuhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, bread-seller and cooly; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, flat; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Badugoda in Walakkwiti korale of Kalutara District; general residences, Kurunegala, Kegalla, Ratnapura, Alutgama, and Badugoda; haunts Ratnapura and Alutgama; wife, Podi Nona and a child reside at Badugoda; brothers-in-law, John Silva and Marsel of Badugoda: brother, Cornelis Silva of Badugoda; is well known to the Police Vidane of Badugoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,994 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On February 12, 1906, from the owner's person between Upper Hewaheta and Maturata: a gold bangle set with nine diamonds. Owner, Mrs. Bonner of Glendevon estate, Halgran-oya.

STOLEN.

On December 10, 1905, from a garden at Ratgama, Galle : a red he-calf with white head, aged about 6 months, branded ፩. on the right side and ፻. ፩. on the back. Owner, Cornelis de Silva Dinaratna.

On January 19, 1906, from the temple at Horagama: 1 tusk 4 ft. long and 1 ft. round, 2 tusks 3 ft. 6 in. long and 8 in. round (all the three tusks bear three sulama), 1 umbrella made of silver, silver images, silver strings, and 4,025 brass and copper rings. Owner. Kataragama Temple.

On January 30, 1906, from the owner's garden at Kumbalawwa: a brown cow, aged about 10 years, branded "S. W." on the right side and ∞ . ∞ . on the left side. Owner, Randinipidunwattege Don Agilis.

On February 5, 1906, from the owner's house at Welikada: 6 ladies' satinwood chairs with red cushions, 4 ladies' jakwood chairs with white cushions, 1 hanging lamp, 12 white plates, 12 small plates, 12 saucers, 12 tea cups; 6 German silver spoons, 6 German silver forks, 6 table knives, 1 violin, 2 jakwood teapoys, 6 wine glasses, 6 whisky glasses, 6 soda glasses, 10 mats, 3 red cambaya cloths, 12 white jackets, 9 white drill coats, 9 white drill trousers, 12 white cloths. Owner, Hettiarachchige Don Albert Alwis.

On February 7, 1906, from the owner's garden at Martuputiya, Galle: a she-buffalo with white face, aged about 6 years, branded, ඩ. කා. ඩ. on the left and "B 9" on the right flank. Owner, Epage Mathes.

On February 7, 1906, from a garden at Kaluaggala in Udugaha pattu of Hewagam korale : a black cow with pointed horns, aged about 9 years, branded ඩ. ග. Owner, Gamalathkankanalage Johanis Appu.

On February 9, 1906, from a garden at Hiripita in the Meda pattu of Hewagam korale : a black cow, aged about 10 years, branded ඔ සි on the right flank and ඩ. X. D. on the left flank. Owner, Chiththa Charineketige Bastian Gomes.

On February 11, 1906, from a bathing-place at Ambalangoda : a gold ring set with a ruby. Owner, S. A. V. Yanapragasam Vas.

On February 14, 1906, from the owner's house at Puttalam : 1 satinwood box containing Rs 1,500, 2 silk cloths, 1 silk cambaya cloth, 2 strings silver beads, 6 cambaya cloths, 4 women's jackets, 12 children's gowns, 2 silver hairpins set with red stones, 4 white coats, 4 white cloths, 4 white shirts. Owner, Podi Nona.

On February 20, 1906, from the Library at Ratnapura : 1 black silk umbrella with gold knob, handle broken, mounted in silver. Owner, Mr. Harry Ellawella.

On February 21, 1906, from the owner's house at Regent street, Borella, Colombo : 2 selay cloths, 2 flannel shirts, 1 cake soap, 1 black coat, 1 silver lever watch, 1 Canadian gold chain with a pendant bearing "D. P. T." Owner, D. P. Tamroe.

STRAYED.

On December 12, 1905, from a garden at Ratgama in Wellaboda patta, Galle : a black she-calf, aged about 6 months, branded ω on the left side of head, $\textcircled{2}$ on the back. Owner, Kodikara Allis Appu.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named WEREHENAGE SILINDA HAMY, missing from Dope, Bentota, since December 13, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, about 3 ft. 3 in.; complexion, fair; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Randeniya in Hapitigam korale; haunts Dope; is single; father, Warahenage Havanaris; mother, Waraheraliyanage Huvishamy of Randeniya; is well known to Warahenage Davith Appuhamy of Dope.

As to the present whereabouts of a woman named KALUTARAGALAGE ISSO, missing from a house at Kalutara South since February 12, 1906; is a Sinhalese of the Olia caste ; religion, Buddhist ; age, 32 years ; height, about 5 ft. ; make well built; complexion, brown; mouth, large; teeth, some are missing ; eyes, black and oval ; hair, black long, and tied in a knot ; she is suffering from panduwa; birthplace, Alimulla in Kalutara District ; is a widow ; brother, K. Davith of Kalutara ; mother, Selenchi.

As to the present whereabouts of a boy named ARON WIMALASURY, missing since February 13, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 12 years; height, about 3 ft.; make, lean; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, shaved; birthplace, Bentara, Galle.

“ଦୁଇବରାଜକୀୟରଙ୍ଗୁଳି ଅନ୍ୟାନ୍ୟଙ୍କ କିମ୍ବା ଯେହି ଏକ ପତ୍ର”

ජ්‍යෙෂ්ඨ මධ්‍යම විවෘත වූ සිද්ධි වාසු නො තෙවන්නේ අන්දිරිස්; මොඟ වම් 1906ක් පැහැර වස 12 වනි දින සුරු කැළදී වංචා කළාය සිය ගුණාරෝපයකර යුලු බේ සිටි. හයට සුලංසු සිංහල මිනිනෙක්ය; අමා, බුබාගම; රසුව, පාන් විකිනීම සහ කුලුවැබ; උස, අඩු විශුත් අඟල් ඊසය; ගරිරය, තෙව්වුය: පාට, තද ඉමුරුය; පානෙක, පැනාලිය; දැනු, නොදාකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කරිය, දැකිවිය; ඉසෙකස්, කරිය, දැනය, නොන්ඩ් බැඳුලා ඇතු; උස්සියුරුවිල තිබේ; යටිවුල, මුදාලාය; උපන්තිකා, නැගිර දිස්ත්‍රික්කෙස් වලල්ලාවිටිකේරලේ බදුගොඩ; බොහෝසේස් පදිංචි විනෑන්, සුරු කැළදී, තැංගල්ල, රන්හපුරය, අදුන්ගම; කසාදභිද්දාය; සුෂී, පෙෂ්චිනේනා සහ උමයෙක් බදු ගොඩ පදිංචි විවිධ සිටිති; මස්සිනාලා බදුගොඩ ජේෂ්න් සිද්ධාවා; සහ මරස්දේ; සනෝදරයා, බදුගොඩ නොරැඹෙලිස් සිද්ධාවා; බදුගොඩ පෙළිස් විදුනේ මොඩු නොදාකාර අදුනාවා ඇතු. සුරු කැළදී පොලිස් නුවාකාරකාන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පියිස නොමිල 7,994 දරහා මිරෝනුව පිටකර තිබේ.

නැතිවාසා, ගයාරකම්කළා සහායාක් ද්‍රව්‍යවේශීයා.

కుట్టిల్లినూ.

වෙත 1906කට පෙමුවාරි මස 12 ටෙන් දින උඩ සේවාභාවිතය තුළරටත් අතරේදී අධිකාරියාගෙන් : දියමෝහ් නිල 9ක බැඳුපූරු රුන්රන් මලදු 1ක. අධිකාරියා, භාල්කරන්ඩියේ ග්‍රෑන්ඩ්බිත්වත්තෙන් බොනර් නොහැර මෙහෙම්.

സൗരക്ഷികലും

වති 1905ක්වූ දෙසැම්බරු මය 10 වෙනි දහ ගාල්ලේ රත්ගම විත්තකින්: සුදු ඔද්‍යවත් ඇති රඟු විස්සෙක් වියය මාස 6ක් පමණය, අනුෂ්‍ර පැස්සේ “බු” සහ විමුපැස්සේ “කො. ර.” නිව්‍රණකර තිබේ. අයිතිකාරයා, කොරෝන්ලිස් ද සිල්වා දිනරුන්.

එම් 1906 කුදා ජනවාරි වස 30 චෙති දින කුඩාලේල්ලවේදී අධිකිනාරයාගේ වෙශෙනෙහේ: දූෂිරු එලුදෙනෙහෙත්; වියය අවුරුදු 10ක් පමණය, දකුණු පැත්තෙන් S. W. සහ වම්පැත්තෙන් ‘නා. ග.’ නිවරතනකර ඇත. අධිකිනාරයා, රෝජිනිපිදිසුවකෙනෙහේ දෙනු ඇතිව.

මිල 1906කු පෙම්වරි මස 7 වෙනි දින මාර්තුපිටියේ අධිනිකාරයාගේ ව්‍යෙහෙන්: සුදු තිබුණ් ඇති මිදෙනෙක්; වයස අවුරුදු ක්‍රි පමණය, “චු. කා. වා.” සහ දතුවේ පැන්නේ B 9 නිවරනාකර ඇත. අධිනිකාරයා, ඇපෙශ් වෙයි.

මිල 1906ක්වූ පෙමුවරි මස 7 වෙනි දින සේවාගම්කේරලේ උඩුගහපත්තුවේ කොළඹගල වත්තකින්: දිගු අං ඇති කළ එලදෙනෙකු; වයස අවුරුදු 9ක් පමණය, “න. ර. දු.” නීවිරත්නකර ඇත. අධිකාරයා, ගම්පුත්තක් කානුවලාගේ ජෞන්ඩර්පෑසු.

වල 1906නේ පෙරමාලාර මස ග එහි දැන සෙවුණුවෙකාලේ හෙපාල එත්කීනු : තම පල දෙනක්; වයස, අඩුරුදු 10ක පැමිණය; දූෂණ පැනක් “බ. නි” පහ වම් පැනක් “බ. X. D” හිටරණකර ඇතා අයිතිකාරය, විත්තාවාරිකාක්‍රමීන් බස්නියන් ගෝලිස්.

වති 1906කු පෙරලට මස 14 චේති දහ ප්‍රතිඵලමේ අධිකිනීකාරයාගේ ගෙදරින් : වූරුක ලි පෙරවි 1ක. එහි අඩංගු රැකිල් 1,500ක්, පාවරිදි 2ක්, පාවකමඩා 1ක, රැඳී මාල 2ක්, කම්බා රෙඳී 6ක්, ගැට්ටි 4ක්, ප්‍රාව් ගැඹුන් 12ක්. රැඳී ගැඹුන් 8ක් තුරු 2ක්, සුදුකෝරිව 4ක්, සුදුරේඳී 4ක්, සුදු කම්ස 4ක්. අධිකිනීකාරී, පොවීනෝනා.

உதி 1906க்கு பெறவாரி மக 21 வெளி தின் கொலும் வொயல்லே அபிதிகாரியான் கெட்டிரிசீ: கெலரேடி 2கி, ஒரைட்டி கிழிசு 2கி, ஜங்குடி 1கி, கூலையுமிகி 1கி, ரிடி ரெலேஸ்டி 1கி, D. P. T. அன்றை ஒரைட்டி ரெலேஸ்டி மால் 1கி, அபிதிகாரியா, வி. பி. எம்பேர்.

உதி 1906க்கு பெறவாரி மக 21 வெளி தின் கொலும் பின்கொலுவேலி கைசிகர் வீடியை கொமிலர் 61 அரக கெட்டிரிசீ: ரெலேஸ்டி 1கி, விட்டர் 2கி, கூவு சுமா கூ.கரி கூர்லேலேக். அபிதிகாரியா, மாநிலபேர் பி. அரகைரிசீ.

உதி 1905க்கு டெசூமிடு மக 12 வெளி தின் கூல்லே வீட்டில்லெலிபத்துவே ரஷ்டம் வித்திவிசீ: கூல் வீட்சிகியன் வியை மாசு 6கி பமாநா, புதிப்புவே “க” சுக பிபைபுவே “கோ.அ.” சிவரணகர் அட்ட. அபிதிகாரியா, கொவிகார் அல்லிச்டார்பீ.

ஒலைகூல் ஒலைகூர் கீவி.

உதி 1905க்கு டெசூமிடு மக 13 வெளி தின் வெஷ்கொபி ஆபேர் கெட்டிரக சிவி வீரகேங்களை சிலிட்டுமாம் கூ.கிவிசீ: ஆக கொசெட்டி யன விடு ஒலைகூல் விளைகர்திவீ; கைசிமல் ஜூலைசீ சிங்கலைத் துவேயையை; அமல், விவாமெ; வியை, அவூர்டு 10கி பமாநா; ரூ, அவி பீவுந் அயல் பீகி பமாநா; பாபி, தாலீலையை; ஓஸ்கைச், கூறிய, பரியகினி கொபி வீவிட்டிபி; ரூபங்கூது யன விலைகைசீ பாதிவிவீகைரலே ரஷ்டதீவையை; கிவர் கூ.வைகைநை, ஜூபீ; அவிவாக்கையு; பியை, வீரகேங்களை குவென்ரிசீ; மலி, ரஷ்டதீவையை வீரகேருடியகளை கூவிச்கூமி; ஆபேர் வீரகேங்களை அவிவாக்கூபூமி மீ அப கொட்டுகூர் அடிலைவுஅட்ட.

உதி 1906க்கு பெறவாரி மக 12 வெளி தின் ஒலைகூல் கைதரக சிவி கைதர கூலைசீ ஓஸ்யை யன கூ.கீ கூ.கிவிசீ சிரி; ஆக கொசெட்டி யன விடு ஒலைகூல் விளைகர்திவீ; கூலி ஜூலைசீ சிங்கலைத் துவேயையை; அமல், விவாமெ; வியை, அவூர்டு 32கி; ரூ, அவி பீகி பமாநா; கூறிய, தரயு; பாபி, பூவூர்டு; துவி. லேவுயை; டான், சுவகரகி வீவிலூயை; அச்சு, கூறிய, தீவிரை; ஓஸ்கைச், கூறிய, தீவிரை, கொபி வீவி விடுலூயை; பாபி வீவு சூதி தீவீ; ரூபங்கூது, கைதர தீவிட்டில்லை; சுகைர்க்கூது, கைதர கே. தீவீ; மலி, வெலைங்கி.

உதி 1906க்கு பெறவாரி மக 13 வெளி தின் அரைஞ் விலெஸ்டிரியை யன லுமைகை கூ.கிவிசீ சிரி; ஆக கொசெட்டி யன விடு ஒலைகூல் விளைகர்திவீ; கூலி ஜூலைசீ சிங்கலைத் துவேயையை; அமல், விவாமெ; ரஜஹு, வீ.விசீரிம்; வியை, அவூர்டு 12கி பமாநா; ரூ, அவி பீகி பமாநா; கூறிய, கைவீபு; பாபி, பூவூர்டு; டான், கூறியகூரயு; அச்சு, கூறிய, தீவிரை; ஓஸ்கைச், விவாயை; பூபங்கூது, கூல்லே வென்கர.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவளினின் விவரக்குறிப்பு.

சூங்புக்குத்தி ஆராட்சிகே ஜன்டி.நின் சில்வா அல்லது அ.ஈ.டி.விசீ; காங்கம் ஆண்டி கதயீ கூ.கி.திகதி, குருஞ்க்கல் காட்டுதெருவிலிருந்து நம்பிக்கைத்தோர்-ம்செய்தாமைகள் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவளன்; சிங்களவளன்; கறவாச சாதி; புத்தசமயி; அப்பம் விற்கிறவளன், கூவி; உயதம்-இ அடி இ அங்குலம்; மெவைய தேசம்; கறவள் நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, சிங்கத, கொண்டையாகக் கடடியிருக்கினுன்; தாடி-சுவரம் செய்யப்பட்டது; பிழந்தவிடம்-படுத்தொடா; பொதுமிகுப்பிடங்கள்-குருங்க்ககன், கேகாலி, இரத்தினபுரி; அதுற்கமா, படுத்தொடா; இசைமுடிடங்கள்-இரத்தினபுரி, அதுற்கமா; சடங்குமுடித்தவன்; மகை வி-பொடிகோனு; படுக்கொடாவில் மகைவிலிருக்கினுன்; மக்சான்-போன் சில்வா மார்கல், சகோதரங்கர்ஜெனலின் சில்வா; பொனின் விதானிக்கு கண்காங்குதிரியும். குருஞ்க்கல்லிலிருக்கும் பொனின் கிதவரக இனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் ஏக்கா.

இழந்தபோனது, கனவுபோனது, அல்லது அலைந்தபோனது.

இழந்தபோனது.

காங்கம் ஆண்டி மாசிமா கூ.கி.தேதி, மேல் வேவெசெற்றுவுக்கும் மாத்துறட்டைக்கும் இடையில் ஒதுக்கவிட மிருந்து : குழுதக்கள் பதிக்கப்பட்ட க பொன் காப்பு. சொந்தக்காறன், மிசேன் பொன்னர், சினன் டோவன் தோட்டம், கல்காறன் ஒயர்.

கனவுபோனது.

காங்கம் ஆண்டி மாசிமா கூ.கி.தேதி, காங்கமாவிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளீந் தலையுள்ள காரம்பன கண்டி, வலது பக்கத்தில் பூ. இடது பக்கத்தில் கோ. ர. குறிசடப்பட்டது. ரொங்கத் தோட்டம், கொர்ணீனியன் டி சில்வா, அன்னநற்ன.

காங்கம் ஆண்டி கதயீ கூ.கி.தேதி, கொந்தக்கமா என்றும் கோயிலிலிருந்து : ஒரு அடி வட்டம் கூடி அடி நினம் அ அங்குல வட்டம் வெள்ளியிலினும் செய்யப்பட்ட குடை, வெள்ளிக் கயிருகள், காவி பித்தனீ.. குலம் செமினுதும் செய்யப்பட்ட மோதிரங்கள். சொந்தக்காறன், கத்திரகம ரெம்பின்.

காங்கம் ஆண்டி கதயீ கூ.கி.தேதி, கும்பலுவாவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கபில நிறமுள்ள பச, வயது-கிட்டத்தட்ட கடி, வலது பக்கத்தில் S. W. இடது பக்கத்திலும் மு. க. குறிச் டப்பட்டது. சொந்தக்காறன், ரஷ்டினிபுனிவர்ம்பகே டோன் அக்கிலின்.

காங்கம் ஆண்டி மாசிமா கூ.கி.தேதி, வெளிக்கடையிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வீட்டிலிருந்து : க குறைச்சாணியில் குதிரைகள், க பிரைக் குதிரைகள், க அங்குகிற ளாம்பு, க வெவ்ளீக் கோப்பகள், க சி ரை கோப்பகள், க சர்மன் வெள்ளிக் கரண்டிகள், க சர்மன் வெள்ளியுள்ளுகள், க மேகைசுக் கத்திகள், க வையலீன், க கண்ணுடிகள், க வின்கி கண்ணுடிகள், க பாக்கள், க சிவத்தங்கும்பாலம், க வெள்ளீச் சட்டைகள், க வெள்ளீ டிமில் கால்ச்சட்டைகள், க வெள்ளீ கீலை. சொந்தக்காறன், கெதி ஆராட்சிகே டோன் அல்பேட் அல்பின்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீ ஏ ந் தேதி, மர்ட்டப்பட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய தோட்டதற்குஞ்சு : வெள்ளை முகமுன்ன க பெண் ஏருமை, வயது-கிட்டத்தட்ட க, ஓ. வல்ரூ பக்கத்தில் B. 9 சூரியூப்பட்டது. சொந்தக்காறன், எபகே மாதன்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ஏ ந் தேதி, காலாக்கா என்றும் தோட்டத்தில் சூரியூப்பட்டது. காலாக்கா காறன், சொந்தக்காறன், சொம்மையைக் கொள்ளவில் அப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ஏ ந் தேதி, இரிப்பிட்டியா என்றும் தோட்டத்தில் சூரியூப்பட்டது. காலாக்கா, வயது-கிட்டத்தட்ட க, வல்ரூ பக்கத்தில் சூரியூப்பட்டது. சொந்தக்காறன், சொம்மையைக் கொள்ளவில் அப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ஏ ந் தேதி, இரிப்பிட்டியா என்றும் தோட்டத்தில் சூரியூப்பட்டது : காலாக்கா, வயது-கிட்டத்தட்ட க, வல்ரூ பக்கத்தில் சூரியூப்பட்டது. சொந்தக்காறன், சொம்மையைக் கொள்ளவில் அப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ஏ ந் தேதி, அம்பலாங்கொடர என்றும் குழிக்கிற இத்தில்லூஞ்சு : இவத்தக் கல்லு பதிக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம். சொந்தக்காறன், எ. எ. வி. குனப்பிரகாசம்.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ககங் தேதி, புந்தனத்திலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வீட்டில் சூரியூப்பட்டது : கலீபு ரூபா அடங்கிய ஒரு முதிரைப்பெட்டி பலைக, உப்புக்கீலைகள், உப்புக்கீலைகள், போன்றி மணி கலீபு ரூபா அடங்கிய ஒரு முதிரைப்பெட்டி பலைக, உப்புக்கீலைகள், கூட பிள்ளைகளின் கவுர், கலீபுக்குத் தூக்கிரவென்கிப் பிர., கூட வெள்ளைக் கோட்டிகள், கூட வெள்ளைக் கீலைகள், மூலிகைகளில் கோட்டிகள். கொந்தக்காறன், பெரக்கோனு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் உ. எ. ந் தேதி, இரத்தினபுரிவிதுள்ள புத்தகசு: குவியிஸ்ரூஞ்சு : பொரு முடியுள்ள கப்புக் குடை புடிமுறிந்து, வெள்ளிப் பிடி. சொந்தக்காறன், விஷ்டர் கெஸ்றி எவ்வரவை.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் உ. எ. ந் தேதி, கொழும்பு பொறை நீச்சாங்கிற செருவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வீட்டிலிருஞ்சு : உக்கேலைகள், உபிளாணல் கேட்டுக்கொ, காலாக்காரம், காலாக்காரம், கோட்டு, க வெள்ளி உறுளேகை, க என்றியன் பெரன் சுங்கிலி. சொந்தக்காறன், ம. பி. தம்பு.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் உ. எ. ந் தேதி, கொழும்பு பிறக்கோட்டைவிதுள்ள கூட ம் இக்கூகைசர் தெரு விலிஞ்சு : ஒரு மணிக் கூடு, உபிளாணல் கண்ணுடு, க என்றியப் பட்சி. செராங்கோறன், மட்டு பெப்பி அனோனிக்கா.

அலைந்துபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ககங் தேதி, கட்க்காவிலுள்ள ஒரு தோட்டத்தில் சூரியூப்பட்டத்து : காலாக்கா பெண் ஏருமை, வயது-கிட்டத்தட்ட க மாதம், வலதுபக்கத்தில் க, இடதுபக்கத்தில் னோ. ஓ. சூரியூப்பட்டது. சொந்தக்காறன், கொழுக்காற அன்னில் அப்பு.

அறிவிதல் தேடப்படுகிறது.

வீரகைகே சிலுண்டகாமி ; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ககங் தேதி, பெங்தேரட்டையிதுள்ள டோப்பியில் சூரியப்படவில்லை; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி; புத்த சமய; வயது-கிட்டத்தட்ட க; உரம-கிட்டத்தட்ட க அடி க அங்குலம்; சிவலை சிறம்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்ணடையரக்க கட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றன்றுடனியர், கபிடாம்கோறை; ஆசாடுமிடங்கள்-தோப்பி : ஒண்டு; தகப்பன்-வறதனகே காவனுறின்; தெய்-வறதினியனகே காவிள்காமி; வறமகே டேவித் அப்புகாமிகு கல வரய்த் தெரியும்.

கழுத்திரகலைகே ஈசோ ; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரையரி ககங் தேதி, களுத்தறை தெந்துள்ள வீட்டில் கிருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்களவன் ; புத்த சமயி; வயது-கூட ; உரம-கிட்டத்தட்ட கி அடி ; பெண் தேகம் ; பலிலை சிறம்; வரங்-பெரிது ; பற்றள்-சிறிது, சிலது இல்லை ; கண்கன்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, நீண்டு, கொண்ணடையரக்க கட்டியிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-அங்குலா ; தாரம் இளர்த்துவா ; உக்கேலைகள் ; கே. டேவித் ; தெய் சிலங்கு.

ஏதன் விமலகுறி ; ககங்கம் ஆண்டு மாசிமீதம் ககங் தேதி, அறியப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வேலைக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கூட ; உரம-கிட்டத்தட்ட க அடி ; மெல்லை தேகம் ; கழுங்கள் பற்கள் ; தலைமயிர்-சுவரம்செய்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலி.

H. THORNHILL,
for C. O. LONGDEN,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, March 2, 1916.